令和５年４月３日

新入生及び保護者各位

山梨県立甲府西高等学校

校 長  高見澤 圭一

入学式における新型コロナウイルス感染症対策等について

 春陽の候 保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上

げます。このたびは、お子様の本校への入学内定おめでとうございます。

 さて、４月１日以降の新学期におけるマスク着用の考え方については、すでに文部

科学省により「学校教育活動の実施にあたっては、マスクの着用を求めないことを基

本とする」等とされております。このたび、「学校における新型コロナウイルス感染

症に関する衛生管理マニュアル」の改定に伴い、入学式等の実施に当たっての留意事

項が示されました。

この内容を踏まえ、令和５年度入学式に係る新型コロナウイルス感染症対策につい

て、下記のとおりとさせていただきますので、御理解と御協力をお願いいたします。

なお、ご不明な点等につきましては、下記担当までお問い合わせください。

１ 入学式について

〇入学式当日までの健康観察を行い、当日 37.5℃以上の発熱や風邪症状がみられ

る場合は、登校・参列を控え、新入生については、その旨を本校に電話で御連絡

ください。

〇入学式への保護者の参列は、入学生一人に対し２名までとさせていただきます。

〇式中のマスク着用は、生徒、保護者ともに着用を求めないことを基本とし、各自

の判断によるものとします。

〇式場に入る際には、式場入口に備えつけのアルコール消毒液による手指消毒を

行ってください。

〇式中は、定期的に換気を行います。

２ 式後の保護者・生徒合同ホームルームについて

  〇教室内は十分な対人距離の確保が難しいため、各クラスの合同ホームルームに

参加する保護者は、一家庭 1名とさせていただきます。

  ○参加されない保護者につきましては、そのまま体育館でお待ちいただくか、自

家用車等でお待ちください。

  〇合同ホームルームに参加する保護者につきましては、マスクの着用をお願いい

たします。

【担当】

 山梨県立甲府西高等学校

 教務部

  電話 ０５５－２２８－５１６１